
MUNICÍPIO DE CUBATÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Praça dos Emancipadores S/N.º, Bloco Executivo, 2º andar, Centro, Cubatão / SP - CEP 11.510-900 

 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO n.° 90001/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 2773/2024 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL PEDAGÓGICO e KITS DE 
HIGIENE PARA AS UNIDADES DE ENSINO. 

 

Comunicamos a nova data de abertura do Pregão Eletrônico n.º 90001/2025, que 

estava suspenso desde 03/02/2025 para reavaliação dos descritivos, sendo  que 

foram realizadas as seguintes alterações: 

• No Anexo I – Termo de referência: 

▪ Item 2 – Justificativa da contratação: complementação da justificativa; 

▪ Item 3 – Das especificações – Tabela: Descritivo dos materiais dos kits: 

foram alterados os itens 10, 24 ao 29, 35 ao 40, 52, 53, 59 ao 64, 87 ao 

91, 94 ao 99, 109, 115, 127, 144, 145, 151 ao 153;  

▪ Nas “Observações para todos os itens”: foram incluídos novos tópicos; 

• Inclusão do Anexo IV - ETP – Estudo Técnico Preliminar. 

 

Agendamento do Pregão Eletrônico 

- Data e hora da abertura da sessão pública: 10/03/2025 às 10h00. 

 

O edital retificado poderá ser obtido no site do Portal de Compras do Governo 

Federal: www.gov.br/compras/pt-br e no Portal Nacional de Contratações Públicas: 

pncp.gov.br/app/editais. Código da UASG: 986371. Informações através do telefone 

(13) 3512-0577 (ramal: 4065). 

 

Cubatão, 18 de fevereiro de 2025. 

 

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA 

Diretor do Departamento de Suprimentos 

http://www.gov.br/compras/pt-br
https://pncp.gov.br/app/editais?q=cubat%C3%A3o&status=todos&pagina=1

